

Produktübersicht allsafe Tarif select Z2

Privathaftpflichtversicherung

Tarifbezeichnung	allsafe Tarif select Z2
Stand der Versicherungsbedingungen	Mai 2015
Personen-, Sach- und Vermögensschäden	
Personen-/Sachschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vermögensschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Mietsachschäden (Immobilien) bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vorsorgeversicherung bis zur vollen Deckungssumme	✓
Mitversicherte Personen	
unverheiratete Kinder bis zum 27. Lebensjahr, die nicht im Haushalt des VN leben + 1 Jahr nach Ausbildung, Studium u.ä.	✓
unverheiratete Kinder, solange sie im Haushalt des VN leben	✓
Eltern/Großeltern des VN im Haushalt/Pflegeheim	✓
Pflegebedürftige Familienangehörige im Haushalt	✓
Haushaltsangestellte/Dienstleister (z. B. Streupflicht)	✓
Regressansprüche von z. B. Sozialversicherungsträgern und privaten Krankenversicherern	✓
Miete, Leihe, Gefälligkeit, Deliktsunfähigkeit	
Leihe bis zur vollen Deckungssumme	✓
Gemietete bewegliche Sachen	• 10.000 € (150 € Selbstbehalt)
Fremde bewegliche Sachen in Hotelzimmern, Ferienwohnungen und -häusern bis zur vollen Deckungssumme	✓
Gefälligkeitsschäden	• 50.000 € (150 € Selbstbehalt)
Deliktsunfähigkeit	• 30.000 €
Immobilien	
Eigentumswohnung, Ein-/Zweifamilienhaus	✓
Vermietung Eigentums-/Einliegerwohnung, einzelner Räume im Einfamilienhaus, Ferienhaus/ -wohnung, Garagen	✓
Kleingärten und festinstallierter Wohnwagen	✓
Öltank bis 12.000 l/Flüssiggastank	✓
Kleingebinde bis 150 l/kg insgesamt bis 1.500 l/kg	✓
Betrieb einer Photovoltaikanlage/Solaranlage	✓
Bauherrenhaftpflicht bis 200.000 € Bausumme	✓
Abwassergruben/häusliche Abwässer	✓
Rückstau des Straßenkanals	✓
Schwamm-/Schimmelbildung	✓
Versicherte Tätigkeiten	
Elektronischer Datenaustausch/Internetnutzung	✓
Tageseltern/Babysitter (ohne Einschränkung)	✓
Ehrenamtliche Tätigkeit/Freiwilligenarbeit	✓
Während beruflicher Tätigkeit (Arbeitskollegen)	• bis 2.500 €
Nebentätigkeit (Nachhilfe- und Musikunterricht)	• bis 6.000 € Jahresumsatz

Produktübersicht allsafe Tarif select Z2

Privathaftpflichtversicherung

Tiere	
Halten oder Hüten von zahmen Haustieren (außer Hund, Pferd), gezähmten Kleintieren und Bienen	✓
Reiten fremder Pferde/Benutzung fremder Fuhrwerke	✓
Hüten fremder Pferde/Hunde	✓
Halten oder Hüten von Signal- und Behindertenbegleithunden	✓
Fahrzeuge	
Selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h, sonstige Kfz bis 6 km/h sowie unbegrenzt auf nicht öffentlichen Wegen	✓
Motorgetriebene Kinderfahrzeuge, Golfwagen, Aufsitzrasenmäher, Krankenfahrstühle und Elektrofahrräder	✓
Ferngelenkte Flugmodelle (bis 5 kg), Land-/Wassermodellfahrzeuge	✓
Surfbretter/Kitesportgeräte/Ruder-, Schlauch, Paddelboote	✓
Eigene Segelboote bis 20m ² Segel/fremde Segelboote ohne Motor	✓
Sonstige fremde Wasserfahrzeuge (gelegentlicher Gebrauch/ohne Führerscheinpflicht)	✓
Schlüsselrisiko	
Verlust von privaten fremden Schlüsseln/Code-Karten	• max. 50.000 €
Verlust von beruflichen Schlüsseln/Code-Karten	• max. 50.000 €
Forderungsausfalldeckung, Kautionsleistung	
Forderungsausfall ohne Mindestschadenhöhe	✓
Kautionsleistung bis 100.000 €	✓
Ausland	
Auslandsdeckung außerhalb Europas 5 Jahre/innerhalb Europas unbegrenzt	✓
Sonstiges	
GDV-Garantie/Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse/zukünftige Verbesserungen	✓
Updategarantie/Innovationsklausel	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (6 Monate)	✓
Keine Ratenzahlungszuschläge	✓

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.

Vom Kleinkind bis ins hohe Alter – die Versicherung, die mit Ihnen wächst.

100 % Flexibilität: allsafe Tarif select Z2

Das Leben ändert sich, Ihre Bedürfnisse auch. Setzen Sie auf eine Produktlösung, die alle Wünsche und möglichen Risiken berücksichtigt – ein Leben lang. **allsafe Tarif select Z2** bietet Ihnen alle Vorteile einer sehr leistungsstarken, flexiblen und individuellen Privathaftpflichtversicherung.

Die Privathaftpflichtversicherung – unverzichtbarer Schutz für jeden. Denn Haftpflichtansprüche Dritter gemäß § 823 BGB können schneller entstehen als man denkt. Schon eine kleine Unachtsamkeit kann zu einem erheblichen Schaden führen. Mit **allsafe Tarif select Z2** behalten Sie in jedem Fall die finanziellen Folgen der Schäden fest im Griff.

allsafe Tarif select Z2
Privathaftpflichtversicherung

